Utrū omni aucte fidei 7 quocūq' p'horum
 excusa facili' possz negari ois relatio eē aliqd
 a pre rei quocūq' mō distinctū ab oī absoluto
 et absolutis q' teneri. Et p'mo oīdā q'facili' 7
 pbabilius debeat teneri. p'pter solā rōez. rela
 tionē esse aliqd' distinctū a pre rei ab oī abso
 luto 7 absolut. P'mo sic. ipossibile ē trāsire
 a p'dictorio in p'dictoriū sine oī mutatiōe q' sit
 corruptio vel pductio alicui. s' mobile qn mu
 taf localr trāsit de p'dictorio in p'dictoriū. q' ē
 aliqd' nouū pductū v' aliqd' corruptū. s' certū
 est q' nullū absolutū corrupit vel pducit d' no
 uo. g' aliqd' aliū. 7 ill' d' vocat respect' 7 b' p'pos
 sitū. Secdo sic. illud qd h'z opatōem realem est
 aliqd' reale. s' oibus absolutis manētibus p'p'
 diuersaz situatōem pnt aliq' in aliqūe effectuz
 in que non pnt sine tali situatione. q' ibi est ali
 quid reale pter absolutū. 7 p' p'ns respectus ē
 aliqd' reale aliud ab absolutū. Ad oppositū p'
 pductōem alicui' rei in istis inferiorib' nulla
 fit noua res in angelo vel celo. s' pducta aliq'
 re de nouo angelus vel corpus celeste verē re.
 aliter distinguit ab illa re de nouo pducta. q'
 ista distinctio nō importat aliquā re ab abso
 lutū. 7 p' p'ns eadē rōne nulla relatio importat
 talē re distinctā. q' nō est maior rō de vna q' d'
 alia. Circa istā qōnē p'mo sciendū p' intelle
 ctu q' nō est q'stio de veritate qd fm veritatez
 sit tenendū. s' ē qd teneret volēs p'fise in itū rō
 ni possibili p' statu isto 7 nolēs aliquā sectam
 vel auctoritatē recipere. sicut qui veller p'fise
 in itū rōni sibi possibili. et qui nollet accipere
 quācūq' auctoritatē diceret q' impossibile ē
 tres psonas realiter distinctas esse vna 7 rem
 simplicissimā. Similiter talis diceret q' deus
 non est homo. 7 multa alia. que tamen fm rei
 veritate falsa sunt. Sic intellecta q'stio sūt
 diuerse opinionēs. Vna est que nō tm p'pter
 auctoritates. sed etiam p'pter rationes ponit
 q' relatio est alia res ab omni re absoluta 7 ab
 omnibus absolutis. ita q' sicut substātia 7 qua
 litas sunt res distincte. quātm neutra est de
 essentia alterius. ita 7 substātia et relatio sūt
 distincte res realiter. et neutra de essentia al
 terius. Pro ista opinione arguitur multi
 pliciter. P'mo sic. nihil est idē realiter a. si
 nequo a pōt eē realiter sine cōtradictōe. sed
 multe relationes sunt sine quibus fundamen
 ta possunt esse sine cōtradictōe. ergo 7c. Ad
 ior. pbatur mltipliciter. quas probationes di
 mitto. quia reputo eas concludere. Ad ior
 apparet in omnibus relatiōibus quarū funda
 menta possūt esse sine terminis. sicut est i oibus
 relatiōibus equiparātie. sicut sunt simile equa
 le 7 h'mōi. si enim hoc album sit. et hoc album

A
Questio I

Prima p'batte

Secundo

In oppositū

B
Circa q' sciēdū p.

C
Opinio p'ns

Probat p'mo

Libri primi

Sententiarum

nō sit. hoc albū est sine silitudine. 7 si aliud al-
 bus fiat in albo est silitudo. pōt ḡ esse sine isto
 7 cū isto. Si r̄ in relationib⁹ multis disquīpā
 tie. sicut dñs pōt esse sine dñatione 7 pōt esse
 dñs seruoꝝ accessione. Preterea nisi predicta
 opinio ponat. sequitur multa incōuenientia
 Primū est q̄ negabit ois compositio in enti-
 bus. qz si a 7 b componūt ab. 7 vnio istarū par-
 tium nihil aliud est nisi illa absoluta a. b sepa-
 ratis. ḡ reat̄ a 7 b manet tota realitas que est
 ipoz a 7 b vnioꝝ. 7 tūc a 7 b separata manēt
 reat̄ vnita. 7 ita manet compositū separatis
 partibus componētibus. 7 ita compositū nō
 ē ppositū. qz qn māet ppositū separatis pib⁹
 componētibus nō est compositus ex eis. nihil
 em̄ eēt tūc nisi vnū aggregatōe. Scdm̄ incō-
 ueniēs sequer̄. q̄ negabit ois causalitas cau-
 sarū. qz quod causat̄ a diuersis causis secūdis
 perigit in eis debitā pportione 7 apporima-
 tionē ad hoc q̄ causet̄ ab eis. sed si ista appor-
 ximatio 7 pportio nihil sit nisi ista absoluta. ḡ
 ista sunt ita reat̄ causatiua hui⁹ effectus quā-
 do nō sūt apporimata. 7 ita apporimata ni-
 hil possunt causare reat̄ quod nō possūt cau-
 sare etiā non apporimata. nulla em̄ realitate
 alia posita nō pōt aliqua res causare que p̄us
 non potuit causare. Et istis potest argui sic.
 Quia si a 7 b separata nō componūt ab. ergo
 nec ipavnita. qz sicut eadē res absq̄ omni rea-
 litate alia nō pōt aliqua causare modo qd̄ p̄us
 nō potuit. ita nec eedē res absq̄ omni realita-
 te alia p̄nt aliqd̄ modo pponere quod p̄us nō
 potuerūt pponere. Scdo p̄ncipalr̄ arguitur
 sic. nihil infinitū cōtinet fm̄ pfectā cōtinetiā
 opposita formāl̄. qz q̄tūcūqz in deo pcedat̄
 pfectissima oim̄ p̄tinetiā pfectionū fm̄ idēti-
 tatem que sunt in eo nō potest p̄tinere oppo-
 sita absoluta formāl̄ in se. lz in se possēt habe-
 re talia opposita r̄tuali 7 relative formāl̄. sed
 ex hoc cōcludit̄ infinitas fundamēti. sed equa-
 litas 7 inēq̄litas sunt opposita formāl̄. 7 silitu-
 do 7 dissilitudo silit̄ saltē ad idē correlatiuū.
 ista aut̄ p̄nt pfecte fundari in eodē fundamē-
 to successiue. sed illud fundamētū neutruū illoꝝ
 rum cōtinet formāl̄ 7 fm̄ pfectā identitatem
 quia qua rōne nō ambo. eadē rōne nec alterū.
 Et si dicat̄ q̄ relatio nō est res alia. qz nō est
 res sed tm̄ in intellectu. Cōtra Barguif̄ p̄mo.
 qz hoc destruit vnitatē vniuersi. scdo qz destru-
 it oēm ppositionē in vniuerso substantiālē 7 ac-
 cidentalē. tertio qz destruit oēm causalitatem
 secundarū causarū. quarto qz destruit realita-
 tem sciarū mathematicarū. Primū pbat̄. qz
 vnitas vniuersi est in ordine partiu ad se inui-
 cem 7 in ordine ad p̄mū. sicut vnitas exercit⁹